

<b>JÄTEHUOLLON PALVELUTASOLUONNOKSESTA ANNETUT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET VASTINEINEEN</b>	
<b>Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta</b>	<b>Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin</b>
<b>Juuan kunta</b> <b>Kunnanhallitus 16.4.2018</b>	
Kunnanjohtajan ehdotus:	
Kunnanhallitus pyytää lausuntonaan jätehuollon palvelutasoluonnoksesta huomioimaan seuraavaa:	
Jätekukon raportin mukaan Juuan jäteaseman kävijämäärä kasvoi vuodesta 2016 vuoteen 2017 48% ja jätemäärä 55%. Kesäisin kunnan asukasmäärä kasvaa kesämökkiläisten myötä merkittävästi. Em. seikat tulisi huomioida myös kunnan palvelutasoa ja jäteaseman käytännön järjestelyjä ja aukioloja suunniteltaessa.	
Kunnanjohtajan päätösehdotus kokouksessa:	
Kunnanhallitus pyytää lausuntonaan jätehuollon palvelutasoluonnoksesta huomioimaan seuraavaa:	
Jätekukon raportin mukaan Juuan jäteaseman kävijämäärä kasvoi vuodesta 2016 vuoteen 2017 48% ja jätemäärä 55%. Kesäisin kunnan asukasmäärä kasvaa kesämökkiläisten myötä merkittävästi. Em. seikat tulisi huomioida myös kunnan palvelutasoa ja jäteaseman käytännön järjestelyjä ja aukioloja suunniteltaessa. Esitämme, että jäteaseman aukioloaika pidennetään tunnilla ja yksi lauantain aukiolopäivä lisätään.	Palvelutasoa on tarkennettu siten, että lajitteluasemien aukioloaikoja suhteutetaan kävijämääriin ja aukioloaika lisätään suhteessa asetettuun vähimmäisaukioloaikaan tarvittaessa, kun kävijämäärät kasvavat. Tällöin pienten ja keskisuurten lajitteluasemien aukioloajat nousevat lähelle seuraavan kokoluokan lajitteluaseman aukioloaika. Palvelutasoa on lisäksi muutettu lauantaiaukioloajan osalta siten, että pienille ja keskisuurille lajitteluasemille on lisätty yksi lauantaiaukiolopäivä palvelutasoluonnokseen nähden. Pienet lajitteluasemat ovat vuodesta 2019 lähtien auki kolmena lauantaina ja keskisuuret lajitteluasemat neljänä lauantaina vuoden aikana.
Päätös: Hyväksyttiin.	
<b>Konneveden kunta</b> <b>Kunnanhallitus 3.5.2018</b>	
Ympäristösuojelusihteerin lausuntoehdotus:	
Palvelutason määrittelyllä turvataan kuntalaisille riittävä jätehuollon palvelutaso ja varmistetaan samalla jätemaksujen kohtuullisuus. Uusia palveluja palvelutasoluonnoksessa ovat mm. astiapesut, osin lisämaksusta. Muovijätteen erilliskeräys taajamissa 2019 ja ekopisteissä 2020. Jäteastioiden tyhjentämisen seuranta ja optimointi taloyhtiöille ja yhteisöille, sekä ekopisteiden ja lajitteluasemien yleisilmeeseen ja siisteyteen panostaminen.	
Konneveden kunnassa ekopisteen yleisilmeeseen tulee panostaa yhteistyössä Rinki Oy:n ja kunnan kanssa. Ekopiste sijaitsee kunnan alueella ja sen sijoittelu ja ulkonäkö keskustassa torin laidalla vaikuttaa koko kunnan yleisilmeeseen.	Rinki-ekopisteiden ylläpito kuuluu Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n vastuulle, eikä Rinki-ekopisteille voida asettaa palvelutasossa vaatimuksia. Kunnalliset toimijat voivat kuitenkin olla yhteydessä Rinkiin ja antaa palautetta, mikäli pisteiden siisteydessä on ongelmaa.

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Muovinkeräys on toivottu uudistus ja se voisi tulla ekopisteelle mielellään jo aiemminkin kuin 2019. Myös tekstiilijätteen erilliskeräykselle on kysyntää, mutta tämä voisi olla myös lajitteluaseman yhteydessä.</p>	<p>Muovipakkausten ekopistekeräykselle on asetettu siirtymäaikaa vuoteen 2020 saakka, koska on mahdollista, että Rinke-ekopisteverkostossa tapahtuu vielä muutoksia muovipakkausten keräyksen osalta. Vasta sitten, jos Ringin järjestämän muovipakkausten keräysverkoston kattavuus ei parane riittävästi, Jätekkokko järjestää muovipakkauksille ekopistekeräyksen niihinkin kuntiin, joissa Jätekkokolla ei ole muuta ekopistettä. Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että myös tekstiilikeräys järjestetään jokaiseen kuntaan vähintään yhdelle ekopisteelle vuonna 2019. Lajitteluasemalla otetaan vastaan ensisijaisesti sellaisia jätteitä, jotka eivät kuulu kiinteistön omaan jäteastiaan ja joille ei ole vastaanottoa myöskään ekopisteissä. Lajitteluasemien tilan rajallisuuden vuoksi tekstiilin keräystä ei järjestetä lajitteluasemalle, jos se on järjestetty ekopisteelle.</p>
<p>Konneveden lajitteluasema on auki kerran viikossa perjantaisin. Laajempikin aukiolo on toivottua ja lauantaiaukioloa voisi olla useamminkin kuin 2 krt/vuodessa, esimerkiksi 2 lauantaia keväisin ja 2 syksyisin. Lisäpalvelu estäisi jätteen hävittämistä väärin ja roskaantumista.</p>	<p>Palvelutasoa on tarkennettu siten, että lajitteluasemien aukioloaikoja suhteutetaan kävijämääriin ja aukioloaikaa lisätään suhteessa asetettuun vähimmäisaukioloaikaan tarvittaessa, kun kävijämäärät kasvavat. Tällöin pienten ja keskiuurten lajitteluasemien aukioloajat nousevat lähelle seuraavan kokoluokan lajitteluaseman aukioloaikaa. Palvelutasoa on lisäksi muutettu lauantaiaukioloajan osalta siten, että pienille ja keskiuurille lajitteluasemille on lisätty yksi lauantaiaukiolopäivä palvelutasoluonnokseen nähden. Pienet asemat ovat vuodesta 2019 lähtien auki kolmena lauantaina ja keskiuuret lajitteluasemat neljänä lauantaina vuoden aikana.</p>
<p>Erilaisia keräystempauksia voisi kokeilla. Keräystempauksiin usein aktivoidutaan, esimerkiksi SER, vaaralliset jätteet ja metalliromu. Vaaralliset jätteet (ent. ongelmajätteet) on erityisesti pyrittävä saamaan oikeaoppiseen kierrätykseen ja niiden lisäkerääminen tempauksella voisi olla aiheen, esimerkiksi kiertävä vaarallisten jätteiden vastaanotto myös kylillä.</p>	<p>Kunnissa, joissa lajitteluasema sijaitsee taajamassa tai taajaman läheisyydessä, vaarallisten jätteiden vastaanottopalvelun katsotaan olevan helposti saavutettavissa lajitteluasemalla viikoittain. Neuvonnalla ja tiedottamisella voidaan lisätä asukkaiden tietoisuutta vastaanottopalvelusta.</p>
<p>Noutokukko palvelun laajeneminen on hyvä asia, mutta palvelu on hintava. Voisiko noutokukkoa kehittää edelleen? Esimerkiksi niin, että kuljetuksia pyritään yhdistämään, jolloin hintaa voitaisiin saada tehokkaammaksi, vaikka kiireetön noutokukko joka hakee ison jättejakeen 3 kk:n sisällä? Tai yhteistyölinkkinä kolmannen sektorin kanssa, joka voisi tarjota paikallista kuljetusapua.</p>	<p>Jätekkokko huolehtii palvelujen käytännön toteuttamisesta ja ottaa mahdollisuuksien mukaan palvelun kehittämistoiveen huomioon toiminnassaan. Asukkaiden on mahdollista yhdistää Noutokukko-kuljetuksia jo tässä vaiheessa, mutta tämä vaatii käytännön järjestelyjä, kuten säilytystilojen järjestämistä, asukkailta itseltään.</p>
<p>Viestintä jätehuollon osalta on tärkeää ja jatkuva. Lajittelu vaatii tietoa ja ohjeistamista. Jättekukon verkkosivuilla ohjeita on kattavasti löydettävissä. Lajittelun pitää olla helppoa ja kannustavaa ja tätä tulee jatkuvasti kehittää, sekä erilliskeräyksen, että taksan kautta. Myös koulujen ja päiväkotien neuvonta ja kasvatuksen tukeminen on tärkeää osa kunnallista palvelua.</p>	<p>Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että asiakkaille tarjotaan viimeistään vuonna 2020 mobiilisovellus, jonka avulla asiakas löytää lajitteluohjeet helposti ja saa tiedon lähimmästä keräyspaikasta. Palvelutason mukaan lajitteluneuvontaa kohdistetaan etenkin päiväkodeille ja kouluille sekä muillekin ryhmille kysynnän mukana.</p> <p>Jätteiden lajittelun helppoutta pyritään parantamaan laajentamalla muovipakkausten erilliskeräys kaikkiin vähintään 300 asukkaan taajamiin. Muiden hyötyjätteiden osalta keräys kattaa kaikki tällaiset taajamat jo nykyään. Lisäksi kaikille hyötyjätteille määritellään kuljetusalueet myös taajamien välille.</p> <p>Jätteiden lajittelu ja erilliskeräys on huomioitu jätehuoltomääräyksissä sekä jätetaksassa. Jätehuoltomääräysten aiempaa laajemmat hyötyjätteiden erilliskeräysveloitteet tulivat voimaan vuoden 2017 syksyllä. Samoin vuonna 2017 tuli voimaan jätetaksa, jolla kannustetaan aiempaa enemmän erityisesti biojätteiden erilliskeräykseen. Jätehuoltomääräysten ja taksan kehittämistä jatketaan edelleen.</p>

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus antaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta ympäristönsuojelusihteerin lausuntoehdotuksen mukaisen lausunnon. Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.</p>	
<b>Kuopion kaupunki</b>	
<b>Ympäristö- ja rakennuslautakunta 19.4.2018</b>	
Esitys	
Lautakunta esittää Savo-Pielisen jätelautakunnalle lausuntonaan seuraavaa:	
Lautakunta pitää hyvänä asiana, että jätehuollon palvelutasoluonnosta on kehitetty edelleen ja selkeytetty edellisten palvelutasomäärittelyjen linjauksista. Palvelutaso linkittyy hyvin myös kuntien jätepoliittiseen ohjelmaan vuoteen 2022 sekä valtakunnalliseen jätesuunnitelmaan vuoteen 2023.	
Erittäin hyvänä pidetään myös palvelutason valmistelussa tehtyä laajaa yhteistyötä sekä asiakas- ja sidosryhmäkyselyjä. Näin luonnokseen on saatu otettua huomioon paitsi lainsäädännön edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen kuulemista.	
Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta kehitetään edelleen, mikä on omiaan vähentämään kuormitusta ympäristöön ja edistämään ympäristönsuojelua ylipäätään. Saavutettavuuteen olennaisesti liittyvä tiedotus ja neuvonta eri keinoin ovat palvelutasoluonnoksessa hyvin esillä.	
Seuraaviin, etenkin Kuopion kannalta merkittäviin asioihin toivottaisiin kuitenkin kiinnitettävän huomiota:	
Erilaisten hyötyjätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen kehittäminen vähentää yksittäisten kuljetusten ja ilmapäästöjen määrää. Vastaavasti kunnallisia jätehuoltomääräyksiä tulee samalla kehittää siten, että kuljetuspalvelua saavat yhä pienemmät kiinteistöt, jätejakeesta riippuen aina omakotitaloihin asti.	Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että biojätteen ja pakkausjätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus järjestetään kaikkiin vähintään 300 asukkaan taajamiin (muovipakkaukset vuodesta 2019 alkaen), ja näillä alueilla kaikki asuinkiinteistöt, myös yksittäiset omakotitalot, voivat halutessaan liittyä näiden hyötyjätteiden erilliskeräykseen. Kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä ratkaistaan erikseen se, mitkä kiinteistöt ovat veloitettujan liittymään keräyksen piiriin.
Kuopion suuret taajamakaupunginosat tuhansine (omakoti- ja pienrivitalo)asukkaineen tulee ottaa huomioon jätehuollon lähipalvelujen, kuten riittävien ekopisteiden, suunnittelussa siinä kuin 300-500 asukkaan taajamatkin.	Ekopisteverkoston tavoitekarttaan on merkitty ekopiste kaikkiin Kuopion suurimpiin kaupunginosiin. Ekopisteet järjestetään näille paikoille Jättekukon toimesta, jos niille vaan löydetään sopivat sijoituspaikat.
On hyvä, että Kuopion Maaningalle on nyt tulossa oma lajitteluasema (aikaisempi termi: jäteasema). Juankosken lajitteluasema tulee säilyttää keskikokoisten lajitteluasemien luokassa, koska se palvelee myös Säyneisten ja Muuruveden taajamia, sekä osin myös kaavilaisia.	Kun arvioidaan sen alueen laajuus, jota kukin lajitteluasema palvelee, on arvioinnissa lähtökohtana kunnan tai entisen kuntakeskuksen alue, alueen kylät mukaan lukien. Tämän mukaisesti Juankoski kuuluu pienten lajitteluasemien ryhmään. Palvelutasoa on kuitenkin tarkennettu siten, että lajitteluasemien aukioloaikoja suhteutetaan kävijämääriin ja aukioloaikaa lisätään suhteessa asetettuun vähimmäisaukioloaikaan tarvittaessa, kun kävijämäärät kasvavat. Tällöin pienten ja keskisuurten lajitteluasemien aukioloajat nousevat lähelle seuraavan kokoluokan lajitteluaseman aukioloaikaa.

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Jätelautakunnan tekemä neuvottelu ja ohjaus tulee ottaa näkyväksi elementiksi palvelutasoluonnokseen, ja sitä tulee painottaa jatkossakin palvelujen tuottajayhteisöjen ja -yhtiön suuntaan. Ohjausta tarvitaan etenkin kuluttajapakkausista vastaavan Rinki Oy:n suuntaan. Tällä hetkellä tuottajayhteisö Rinki Oy:n pakkausjätteiden keräyspisteet ovat Kuopiossa ajoittain ylikuormittuneita, osin muutoin usein epäsiistejä, koska kiinteistönhuollon ja esimerkiksi lumenpoistosta huolehtimisen vastuut vaikuttavat olevan epäselviä. Kaikki tämä vähentää kyseisten pisteiden käytettävyyttä ja palvelevuutta, lumiasteiden vuoksi jopa saavutettavuutta. Kuopiossa (118 000 asukasta) on vain viisi (5) Rinki Oy:n tarjoamaa muovisten kuluttajapakkausten vastaanottopistettä, mikä on selvästi liian vähän.</p>	<p>Savo-Pielisen jätelautakunnalla ei ole toimivaltaa ohjata tuottajayhteisöjä ja Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:tä. Rinki-ekopisteet on järjestetty pakkausjäteasetuksessa (518/2014) määritellyn tason mukaisesti. Rinki vastaa omien ekopisteidensä ylläpidosta ja siisteydestä, ja kunnalliset toimijat voivat olla yhteydessä Rinkiin, mikäli pisteiden siisteydessä on ongelmaa. Pakkausjätteiden keräysverkoston toimivuutta tultaneen tarkastelemaan lisäksi valtakunnallisesti, mikä voi tuoda Rinki-ekopisteverkostolle uusia vaatimuksia. Jätelautakunta ja kunnat voivat pyrkiä yhteistyössä vaikuttamaan keräysverkostolle asetettaviin vaatimuksiin. Jätelautakunnalla on valmisteltu kannanotto tuottajayhteisöille, Ringille ja ympäristöministeriölle tuottajien järjestämän keräysverkoston toimivuudesta.</p>
<p>Kuntien jäteyhtiö Jätekuikko on tarjonnut, ja tulee tarjoamaan entistä enemmän täydentävää ekopistepalvelua lisäykseksi Rinki Oy:n keräysverkostoon, mikä on tarkoitettu vain kuluttajapakkauksille, ei muille hyötyjätteille. Kuitenkaan Jätekuikon ekopisteverkosta ei tulisi laajentaa siinä määrin, että Rinki Oy voi vetäytyä riittävästi pakkausjätteiden keräysvastuistaan, koska Rinki-verkoston keräysmaksut on jo tuotteissa kertaalleen maksettu.</p>	<p>Kuntien hyväksymän jätepoliittisen ohjelman yhtenä toimenpiteenä on, että tuottajayhteisöjen Rinki-ekopisteverkosta täydennetään. Jätekuikon tekemän asiakastytyväisyyskyselyn tulokset sekä eri kunnallisen jätehuollon toimijoiden saama palaute osoittaa, että ekopistepalvelua toivotaan mahdollisimman lähelle asukkaita/kuluttajia. Tarkoituksena kuitenkin on, että suurin osa ekopisteistä on jatkossakin RINKI Oy:n järjestämiä.</p>
<p>Jätekuikon ekopisteverkosta tulisi laajentaa etenkin niille hyötyjätteille, jotka eivät ole kuluttajapakkauksia, ja jotka eivät siten kuulu Rinki Oy:n keräykseen (esimerkiksi kodin pienmetalliastiat, muoviset lelut; tekstiilit).</p>	<p>Tuottajan vastuulle kuuluu käsittelyn järjestäminen vastaanotetulle pakkausjätteelle. Jätekuikon keräämät pakkausjätteetkin luovutetaan käsiteltäväksi tuottajille. Tämänhetkiseen materiaalina hyödyntämiseen soveltuvat ainoastaan muovi- ja lasipakkaukset, sillä muissa tuotteissa kuin pakkauksissa käytettävät muovi- tai lasilaadut voivat haitata kierrätysprosessia. RINKI Oy:n järjestämään metallin keräykseen on sen sijaan mahdollista toimittaa pakkausten lisäksi myös muuta kotitalouksien pienmetallia, kuten metalliastioita. Mahdollisuudet uusien jätelajien erilliskeräykselle tarkastellaan, mikäli tältä osin tapahtuu valtakunnallisia muutoksia.</p>
<p>Puutarhajätteet ovat tiheästi kaavoitetuilla alueilla jatkuvasti ongelmallisia Kuopiossa. Jätteiden sijoittaminen väärin maastoon tai puutteellinen kompostointikäsitteily voivat aiheuttaa ympäristöhaittoja. Puutarhajätteiden vastaanottoa ei tulisi yksipuolisesti siirtää kuntien vastuulle, vaan niiden osalta jätelautakunnan ja jäteyhtiön tulisi hakea yhteistyössä jatkuvasti uusia ratkaisuja, jotka olisivat tasapuolisia ja soveltuvia alueen asukkaille, riippumatta missä taajamassa he asuvat. Esimerkiksi Kuopion on hankala järjestää alueillaan valvottua puutarhajätteen keräystä, jonka johdosta kaupunki on ensisijaisesti osoittanut asukkaiden puutarhajätteet lajitteluasemille, joissa valvonta toimii.</p>	<p>Puutarhajätteiden vastaanottoa ei olla nyt siirtämässä kunnille, vaan vastaanotto on ollut jo aikaisemminkin ensisijaisesti kuntien vastuulla. Mikäli kunta ei saa järjestettyä puutarhajätteiden vastaanottoa, järjestää Jätekuikko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että vähintään 10 000 asukkaan taajamissa tarjotaan puutarhajätteen kiinteistöittäistä keräystä vuodesta 2020 alkaen. Keräys voidaan toteuttaa esimerkiksi säkkikeräyksenä. Lisäksi Jätekuikko tarjoaa jo tällä hetkellä lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräykseen. Lavapalvelu on mahdollista tilata kimpapperiaatteella useamman kiinteistön yhteiskäyttöön.</p>
<p>Tätä lausuntoa on valmisteltu yhteistyössä Kaupunkiympäristön palvelualueen rakentamisen ja kunnossapidon palveluiden sekä ympäristönsuojelupalveluiden kesken.</p>	
<p>Päätös:Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<b>Kaupunkirakennelautakunta 25.4.2018 ja kaupunginhallitus 7.5.2018</b>	
Kaupungin mielestä on hyvä, että jätehuollon palvelutasoluonnosta on kehitetty edelleen ja selkeytetty edellisten palvelutasomäärittelyjen linjauksista. Palvelutaso linkittyy hyvin myös kuntien jätepoliittiseen ohjelmaan vuoteen 2022 sekä valtakunnalliseen jätesuunnitelmaan vuoteen 2023.	
Erittäin hyvänä pidetään myös palvelutason valmistelussa tehtyä laajaa yhteistyötä sekä asiakas- ja sidosryhmäkyselyjä. Näin luonnokseen on saatu otettua huomioon paitsi lainsäädännön edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen kuulemista.	
Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta kehitetään edelleen, mikä on omiaan vähentämään kuormitusta ympäristöön ja edistämään ympäristönsuojelua ylipäättäen. Saavutettavuuteen olennaisesti liittyvä tiedotus ja neuvonta eri keinoin ovat palvelutasoluonnoksessa hyvin esillä.	
Seuraaviin, etenkin Kuopion kannalta merkittäviin asioihin toivottaisiin kuitenkin kiinnitettävän huomiota:	
Erilaisten hyötyjätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen kehittäminen vähentää yksittäisten kuljetusten ja päästöjen määrää. Vastaavasti kunnallisia jätehuoltomääräyksiä tulee samalla kehittää siten, että kuljetuspalvelua saavat yhä pienemmät kiinteistöt, jätelakeesta riippuen aina omakotitaloihin asti.	Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että biojätteen ja pakkausjätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus järjestetään kaikkiin vähintään 300 asukkaan taajamiin (muovipakkaukset vuodesta 2019 alkaen), ja näillä alueilla kaikki asuinkiinteistöt, myös yksittäiset omakotitalot, voivat halutessaan liittyä näiden hyötyjätteiden erilliskeräykseen. Kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä ratkaistaan erikseen se, mitkä kiinteistöt ovat veloitettujan liittymään keräyksen piiriin.
Kuopion suuret taajamakaupunginosat asukkaineen tulee ottaa huomioon jätehuollon lähipalvelujen, kuten riittävien ekopisteiden, suunnittelussa siinä kuin luonnoksessa mainitut yli 300 asukkaan taajamat. Onkin pidettävä huolta, että Kuopion keskeisellä kaupunkialueella on riittävästi jätehuollon lähipalveluja.	Ekopisteverkoston tavoitekarttaan on merkitty ekopiste kaikkiin Kuopion suurimpiin kaupunginosiin. Ekopisteet järjestetään näille paikoille Jättekukon toimesta, jos niille vaan löydetään sopivat sijoituspaikat.
Palvelutason mukaan lajitteluasema järjestetään myös vanhoihin kuntakeskuksiin, joiden alueella on vähintään 2 000 asukasta. Kuopion alueella tämän mukaan Kuopion Maaningalle on nyt palaamassa oma lajitteluasema vuoden 2020 aikana. Tämän toteutumisesta on pidettävä huolta. Juankosken lajitteluasema tulee säilyttää keskikokoisten lajitteluasemien luokassa, koska se palvelee myös Säyneisten ja Muuruveden taajamia.	Kun arvioidaan sen alueen laajuus, jota kukin lajitteluasema palvelee, on arvioinnissa lähtökohtana kunnan tai entisen kuntakeskuksen alue, alueen kylät mukaan lukien. Tämän mukaisesti Juankoski kuuluu pienten lajitteluasemien ryhmään. Palvelutasoa on kuitenkin tarkennettu siten, että lajitteluasemien aukioloaikoja suhteutetaan kävijämääriin ja aukioloaikaa lisätään suhteessa asetettuun vähimmäisaukioloaikaan tarvittaessa, kun kävijämäärät kasvavat. Tällöin pienten ja keskisuurten lajitteluasemien aukioloajat nousevat lähelle seuraavan kokoluokan lajitteluaseman aukioloaikaa.

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Jätelautakunnan tekemä neuvottelu ja ohjaus tulee ottaa näkyväksi elementiksi palvelutasoluonnokseen, ja sitä tulee painottaa jatkossakin palvelujen tuottajayhteisöjen ja -yhtiön suuntaan. Neuvotteluja tarvitaan etenkin kuluttajapakkauksista vastaavan Rinki Oy:n suuntaan. Tällä hetkellä tuottajayhteisö Rinki Oy:n pakkausjätteiden keräyspisteet ovat Kuopiossa ajoittain ylikuormittuneita ja usein epäsiistejä, koska kiinteistöhuollon ja esimerkiksi lumenpoistosta huolehtimisen vastuut vaikuttavat olevan epäselviä. Kaikki tämä vähentää kyseisten pisteiden käytettävyyttä ja palvelevuutta sekä lumiesteiden ja kuivatuspuutteiden vuoksi jopa saavutettavuutta. Kuopiossa (118 000 asukasta) on vain viisi (5) Rinki Oy:n tarjoamaa muovisten kuluttajapakkausten vastaanottopistettä, mikä on selvästi liian vähän.</p>	<p>Savo-Pielisen jätelautakunnalla ei ole toimivaltaa ohjata tuottajayhteisöjä ja Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:tä. Rinki-ekopisteet on järjestetty pakkausjäteasetuksessa (518/2014) määritellyn tason mukaisesti. Rinki vastaa omien ekopisteidensä ylläpidosta ja siisteydestä, ja kunnalliset toimijat voivat olla yhteydessä Rinkiin, mikäli pisteiden siisteydessä on ongelmaa. Pakkausjätteiden keräysverkoston toimivuutta tultaneen tarkastelemaan lisäksi valtakunnallisesti, mikä voi tuoda Rinki-ekopisteverkostolle uusia vaatimuksia. Jätelautakunta ja kunnat voivat pyrkiä yhteistyössä vaikuttamaan keräysverkostolle asetettaviin vaatimuksiin. Jätelautakunnalla on valmisteltu kannanotto tuottajayhteisöille, Ringille ja ympäristöministeriölle tuottajien järjestämän keräysverkoston toimivuudesta.</p>
<p>Kuntien jäteyhtiö Jätekuikko on tarjonnut ja tulee tarjoamaan entistä enemmän täydentävää ekopistepalvelua lisäykeksi Rinki Oy:n keräysverkostoon. Jätekuikon ekopisteverkostoa ei kuitenkaan tulisi laajentaa siten, että Rinki Oy voi vetäytyä pakkausjätteiden keräysvastuistaan, kun verkoston keräysmaksut on jo tuotteissa kertaalleen maksettu.</p>	<p>Kuntien hyväksymän jätepoliittisen ohjelman yhtenä toimenpiteenä on, että tuottajayhteisöjen Rinki-ekopisteverkostoa täydennetään. Jätekuikon tekemän asiakastytyväisyyskyselyn tulokset sekä eri kunnallisen jätehuollon toimijoiden saama palaute osoittaa, että ekopistepalvelua toivotaan mahdollisimman lähelle asukkaita/kuluttajia. Tarkoituksena kuitenkin on, että suurin osa ekopisteistä on jatkossakin RINKI Oy:n järjestämiä.</p>
<p>Rinki Oy:n keräysverkosto on tarkoitettu vain kuluttajapakkauksille eikä muille hyötyjätteille. Jätekuikon ekopisteverkostoa tai jätteenkeräysjärjestelmää tulisi mahdollisuuksien mukaan laajentaa niille hyötyjätteille, jotka eivät ole kuluttajapakkauksia, ja jotka eivät siten kuulu Rinki Oy:n keräykseen (esimerkiksi kodin pienmetalliasiat, muoviset lelut ja tekstiilit).</p>	<p>Tuottajan vastuulle kuuluu käsittelyn järjestäminen vastaanotetulle pakkausjätteelle. Jätekuikon keräämät pakkausjätteetkin luovutetaan käsiteltäväksi tuottajille. Tämänhetkiseen materiaalina hyödyntämiseen soveltuvat ainoastaan muovi- ja lasipakkaukset, sillä muissa tuotteissa kuin pakkauksissa käytettävät muovi- tai lasilaadut voivat haitata kierrätysprosessia. RINKI Oy:n järjestämään metallin keräykseen on sen sijaan mahdollista toimittaa pakkausten lisäksi myös muuta kotitalouksien pienmetallia, kuten metalliasiatioita. Mahdollisuudet uusien jätelajien erilliskeräykselle tarkastellaan, mikäli tältä osin tapahtuu valtakunnallisia muutoksia.</p>
<p>Puutarhajätteet ovat tiheästi kaavoitetuilla alueilla jatkuvasti ongelmallisia Kuopiossa. Jätteiden sijoittaminen väärin maastoon tai puutteellinen kompostointikäsitely voivat aiheuttaa ympäristöhaittoja. Puutarhajätteiden vastaanottoa ei tulisi yksipuolisesti jättää kuntien vastuulle, vaan niiden osalta jätelautakunnan ja jäteyhtiön tulisi hakea yhteistyössä kuntien kanssa jatkuvasti uusia ratkaisuja, jotka olisivat tasapuolisia ja soveltuvia alueen asukkaille, riippumatta missä taajamassa he asuvat. Esimerkiksi Kuopion on hankala järjestää alueillaan valvottua puutarhajätteen keräystä, jonka johdosta kaupunki on ensisijaisesti osoittanut asukkaiden puutarhajätteet lajitteluasemille, joissa valvonta toimii</p>	<p>Puutarhajätteiden vastaanottoa ei olla nyt siirtämässä kunnille, vaan vastaanotto on ollut jo aikaisemminkin ensisijaisesti kuntien vastuulla. Mikäli kunta ei saa järjestettyä puutarhajätteiden vastaanottoa, järjestää Jätekuikko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että vähintään 10 000 asukkaan taajamissa tarjotaan puutarhajätteen kiinteistöittäistä keräystä vuodesta 2020 alkaen. Keräys voidaan toteuttaa esimerkiksi säkkikeräyksenä. Lisäksi Jätekuikko tarjoaa jo tällä hetkellä lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräykseen. Lavapalvelu on mahdollista tilata kimpapperiaatteella useamman kiinteistön yhteiskäyttöön.</p>
<p>Lausunto on valmisteltu yhteistyössä kaupunkiympäristön palvelualueen rakentamisen ja kunnossapidon palveluiden sekä ympäristönsuojelupalveluiden kesken. Ympäristö- ja rakennuslautakunta antaa asiasta oman lausuntonsa.</p>	
<p>Päätösehdotus: Vs. apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyllönen</p>	
<p>Lautakunta hyväksyy kaupungininsinöörin esityksen.</p>	
<p>Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.</p>	
<p>Päätösehdotus: Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen</p>	
<p>Kaupunginhallitus hyväksyy kaupunkirakennelautakunnan esityksen.</p>	
<p>Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan tekemän päätösehdotuksen.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<b>Lieksan kaupunki</b>	
<b>Kaupunginhallitus 23.4.2018</b>	
Kj. Jarkko Määttänen: Kaupunginhallitus käy keskustelun lausunnosta Savo-Pielisen jätelautakunnalle jätehuollon palvelutasoluonnoksesta.	
Päätös: Kaupunginhallitus kävi keskustelun palvelutasoluonnoksesta, ja totesi luonnoksen hyvin valmistelluksi.	
Kaupunginhallitus kuitenkin kiinnitti huomiota aluekeräyspisteiden toimivuuteen. Aluekeräyspisteiden siisteyden varmistamiseksi tulisi ryhtyä lisätoimenpiteisiin esimerkiksi lisäämällä kameravalvontaa ja muuttamalla aluekeräyspisteitä lukittaviksi.	Aluekeräyspisteiden palvelutasoksi on luonnoksessa esitetty pisteiden siisteys sekä riittävä keräyskapasiteetti. Astiatyhjennyksiä tai keräyskapasiteettia lisätään sesonkiaikoina. Käyttäjakohtaiset keräyskapasiteetit tarkastellaan vuosittain. Täyttymisen sähköinen seuraaminen on tällä hetkellä mahdollista syväkeräyssäiliöiden osalta. Kameravalvonnan ei ole todettu estävän merkittävästi pisteiden väärinkäyttöä. Kameravalvonnan vaikutusta on kuitenkin edelleen mahdollista kokeilla pisteillä, joissa esiintyy runsaasti roskaantumista/väärinkäytöksiä. Myös pisteiden lukitseminen on mahdollista.
<b>Kaupunginhallituksen lupajaosto 24.4.2018</b>	
Kaupunginhallituksen lupajaosto antaa palvelutasoluonnoksesta seuraavan lausunnon:	
Luonnoksessa on huomioitu jätelain 34 §:n mukaiset kunnan jätehuoltopalveluja koskevat laatuvaatimukset ja jättepoliittisessa ohjelmassa asetetut tavoitteet sekä asukkaiden ja sidosryhmien näkemykset jätehuoltopalveluista.	
Luonnoksessa esitetty, kunkin jätehuollon palvelukokonaisuuden palvelutaso toteutusaikatauluineen on määritelty selkeästi. Esitetyt toimenpiteet ovat perusteltuja.	
Palvelutasoluonnos tukee Lieksan kaupungin strategiassa 2030 hyväksytyjä painopistealueita erityisesti hyvinvointia edistävän elinympäristön, elinvoiman ja osallisuuden osalta.	
Päätös: Hyväksyttiin.	
<b>Nurmeksen kaupunki</b>	
<b>Ympäristönsuojelusihteeri 11.4.2018</b>	
Nurmeksen ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnon palvelutasoluonnokseen antaa Nurmeksen hallintosäännön mukaisesti ympäristönsuojelusihteeri.	
Palvelutasoluonnoksessa on keskeisille palvelukokonaisuuksille: sekajätteen kiinteistöittäinen jätteenkuljetus, hyötyjätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus, sekajätteen aluekeräys, hyötyjätteiden aluekeräys, lajitteluasemat, vaarallisen jätteen vastaanotto, isokokoisten jätteiden ja isojen jäte-erien noutopalvelut, saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto, puutarhajätteet, palveluneuvonta ja viestintä sekä jätehuollon viranomaispalvelut, asetettu tavoitetasot ja toteutusvuosi.	
Palvelutasoluonnoksessa on selkeästi ja tiivistetysti esitetty jätehuoltopalveluiden tavoitetasot. Tavoitetaso mittareiksi on valittu jätehuoltopalvelun asiakkaiden keskeisimmät palvelukokonaisuudet.	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Palvelutasoluonnoksessa esitetyt parannukset nykyiseen palvelutasoon: muovipakkausten ja muiden hyötyjätteiden kiinteistöittäisen keräyksen laajentaminen 300 asukkaan taajamiin sekä Rinki verkostoa täydentävien ekopisteiden lisääminen keskeisille asuinalueille lisäävät koko Savo-Pielisen alueen tasapuolista kohtelua ja jätehuoltopalveluiden saavutettavuutta.</p>	
<p>Aluekeräyspisteiden yhtenäisen ilmeen ja rakenteiden kunnostaminen on välttämätöntä jo hyväksytyt alueen jätehuoltomääräysten vuoksi.</p>	
<p>Lajitteluasemien lauantaisten aukiolon toiveita on tullut kesäkuukausien osalta kuntalaisilta.</p>	
<p><b>Kaupunginhallitus 16.4.2018</b></p>	
<p>Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, ympäristönsuojelusihteeri Ismo Ryyänen, on lausunut jätehuollon palvelutasoluonnoksesta 11.4.2018 seuraavasti:</p>	
<p>Palvelutasoluonnoksessa on keskeisille palvelukokonaisuuksille: sekajätteen kiinteistöittäinen jätteenkuljetus, hyötyjätteiden kiinteistöittäinen jätteenkuljetus, sekajätteen aluekeräys, hyötyjätteiden aluekeräys, lajitteluasemat, vaarallisen jätteen vastaanotto, isokokoisten jätteiden ja isojen jäte-erien noutopalvelut, saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja vastaanotto, puutarhajätteet, palveluneuvonta ja viestintä sekä jätehuollon viranomaispalvelut, asetettu tavoitetasot ja toteutusvuosi.</p>	
<p>Palvelutasoluonnoksessa on selkeästi ja tiivistetysti esitetty jätehuoltopalveluiden tavoitetasot. Tavoitetaso mittareiksi on valittu jätehuoltopalvelun asiakkaiden keskeisimmät palvelukokonaisuudet.</p>	
<p>Palvelutasoluonnoksessa esitetyt parannukset nykyiseen palvelutasoon: muovipakkausten ja muiden hyötyjätteiden kiinteistöittäisen keräyksen laajentaminen 300 asukkaan taajamiin sekä Rinki verkostoa täydentävien ekopisteiden lisääminen keskeisille asuinalueille lisäävät koko Savo-Pielisen alueen tasapuolista kohtelua ja jätehuoltopalveluiden saavutettavuutta.</p>	
<p>Aluekeräyspisteiden yhtenäisen ilmeen ja rakenteiden kunnostaminen on välttämätöntä jo hyväksytyt alueen jätehuoltomääräysten vuoksi.</p>	
<p>Lajitteluasemien lauantaisten aukiolon toiveita on tullut kesäkuukausien osalta kuntalaisilta.</p>	<p>Palvelutasoa on muutettu lauantaiaukioloajan osalta siten, että pienille ja keskisuurille lajitteluasemille on lisätty yksi lauantaiaukiolopäivä palvelutasoluonnokseen nähden. Pienet lajitteluasemat ovat vuodesta 2019 lähtien auki vähintään kolmena lauantaina ja keskisuuret lajitteluasemat neljänä lauantaina vuoden aikana.</p>
<p>Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää antaa lausunnon jätehuollon palvelutasoluonnoksesta ympäristönsuojelusihteerin esityksen mukaisena.</p>	
<p>Kaupunginhallitus: Ehdotus hyväksyttiin.</p>	



Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<b>Outokummun kaupunki</b>	
<b>Kaupunkirakennelautakunta 17.4.2018 ja kaupunginhallitus 8.5.2018</b>	
28.3.2018 päivätty jätehuollon palvelutaso luonnos on yleisilmeeltään selkeä ja havainnollinen, asiasisältö on selkeästi jaoteltu ja jokainen osa-alue on tuotu esille riittävällä tarkkuudella. Asiakkaiden näkökulmasta on teksti on helposti luettavaa ja oleelliset asiat ovat koottu taulukoittain kattaviin kokonaisuuksiin.	
Palvelutasoluonnoksessa on asetettu selkeitä tavoitteita lähitulevaisuudelle (toteutusvuodet 2019-2020), kuten muovipakkausten kiinteistöttäisen kuljetuksen järjestäminen, sekä muovipakkausten keräys ekopisteissä, jota on paljon toivottu toteutettavaksi. Myös erilaisten mobiilisovellusten ja sähköisten palvelujen laajentaminen lähitulevaisuudessa asiakkaiden käyttöön on erittäin innovatiivinen ratkaisu, jolla saavutettaneen myös nuoremmat asiakasryhmät entistä paremmin.	
Viranomaispalveluiden saatavuus ja sekä vastausaika sähköisiin yhteydenottoihin on hyvällä tasolla, jätemaksuista tai jätehuoltomääräyksistä poikkeamishakemusten käsittelyaika vastaa kuntien yleistä päätöksentekoaikaa, joten asiakas voi luottavaisin mielin olla yhteydessä jätehuoltoviranomaiseen saaden tarvitsemansa palvelun sujuvasti.	
Kokonaisuudessaan Jätehuollon palvelutaso luonnos on kompakti tietoisu jolla tuodaan asiakkaille ammattimainen ja loppuun hiottu mielikuva jätehuollon toimivuudesta eri toimialueittain.	
Kaupunkirakennejohtajan ehdotus:	
Kaupunkirakennelautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle edellä esitetyn lausunnon antamista Savo-Pielisen jätelautakunnalle.	
Päätös: Kaupunkirakennejohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.	
Kaupunginjohtajan ehdotus:	
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä kaupunkirakennelautakunnan esityksen.	
Päätös: Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.	
<b>Kaupunkirakennelautakunnan rakennus- ja ympäristöjaosto 3.5.2018</b>	
Ympäristönsuojelusihteerin ehdotus:	
Outokummun ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa jätehuollon palvelutason määrittämisestä todetaan, että tällä hetkellä vaillinaisesti järjestettyjen jättejakeiden vastaanoton ja erilliskeräyksen järjestäminen on ollut esillä valvovalle viranomaiselle tulleiden yhteydenottojen osalta, joten etenkin muovijätteen keräämisen täydentävänä palveluna voidaan katsoa olevan hyvin tervetullut seikka.	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Puutarhajätteen osalta vastaanoton järjestäminen valvovan viranomaisen näkökulmasta on myöskin hyvin suotavaa, ettei puutarhajätteet päätyisi maastoon, etenkin kun puutarhajätteen mukana sinne yleensä kulkeutuu myös muita jättejakeita.</p>	<p>Puutarhajätteiden vastaanotosta vastaa kukin kunta. Jos kunta ei saa järjestettyä vastaanottoa, järjestää Jätekuukko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätekuukko tajoaa lisäksi lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräykseen kiinteistöillä.</p> <p>Puutarhajätteen kiinteistöittäinen keräys aloitetaan yli 10 000 asukkaan taajamissa vuonna 2020. Suurimmista taajamista kerättävän kokemuksen mukaan tarkastellaan mahdollisuus palvelun laajentamiseen pienempiin taajamiin.</p>
<p>Valvonnan kannalta myös erilaiset ylläpidetyt ja kootusti tietoa antavat rekisterit ovat enemmän kuin tervetulleita työkaluja erilaisten valvontatilanteiden tueksi.</p>	
<p>Päätös: Ympäristönsuojelusihteerin ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.</p>	
<p><b>Pieksämäen kaupunki</b></p>	
<p><b>Tekninen lautakunta 24.4.2018</b></p>	
<p>Pieksämäen kaupunki toteaa lausuntonaan</p>	
<p>Palvelutaso-oppaassa asetetut palvelutasotavoitteet on esitetty selkeästi ja esitettyjen tavoitteiden toteutusvuodet on aikataulutettu.</p>	
<p>Pieksämäen hyötyjätteiden keräysverkostoa on karsittu edellisinä vuosina runsaasti. Tämän johdosta hyötyjätteiden aluekeräyspisteitä määritettäessä tulisi huomioida ne kyläkeskukset ja kyläalueet, jossa ei järjestetä kiinteistökohtaista hyötyjätteiden keräystä, ettei matkat aluekeräyspisteisiin muodostuisi kohtuuttoman pitkiksi. Monilla kyläalueilla asukasluku kaksinkertaistuu kesäaikana loma-asutuksen johdosta.</p>	<p>Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että Jätekuukon täydentävä ekopiste järjestetään asuinalueille, joissa on lähipalvelut ja vähintään 300 asukasta, joiden pakkausjätteitä kerätään ekopisteessä. Tarvittaessa ekopiste järjestetään jätteenkuljetuslogistiikan kannalta keskeisille asuinalueille, jossa on vähintään 500 asukasta, mutta ei lähipalveluja. Vakituisen asutuksen lisäksi myös vapaa-ajan asutus huomioidaan sijoituspaikkojen valinnassa. Ekopisteet järjestetään palvelutason mukaan myös logistisesti keskeisellä paikalla sijaitsevien sekajätteen aluekeräyspisteiden yhteyteen. Näin ollen ekopisteverkosto tulee jonkin verran laajenemaan. Ekopisteistä laaditulla tavoitekartalla esitetään Jätekuukon täydentävän ekopisteen perustamista Pieksämäellä Paltaselle ja Nenonpellolle.</p>
<p>Puutarhajätteiden vastaanotto ja käsittely tulisi yhtenäistää koko toiminta-alueella niin, että se olisi kaikilta osin tasapuolista ja helposti saavutettavaa kaikille kuntalaisille.</p>	<p>Puutarhajätteiden vastaanottoa ei ole siirretty kunnallisen jäteyhtiön hoidettavaksi, vaan vastaanotosta vastaa kukin kunta. Mikäli kunta ei saa järjestettyä puutarhajätteiden vastaanottoa, järjestää Jätekuukko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että vähintään 10 000 asukkaan taajamissa tarjotaan puutarhajätteen kiinteistöittäistä keräystä vuodesta 2020 alkaen. Keräys voidaan toteuttaa esimerkiksi säkkikeräyksenä. Lisäksi Jätekuukko tarjoaa jo tällä hetkellä lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräykseen.</p>
<p>Päätös: Hyväksyttiin.</p>	
<p><b>Keski-Savon ympäristölautakunta 26.4.2018</b></p>	
<p>Keski-Savon ympäristölautakunta esittää lausuntonaan seuraavaa:</p>	
<p>Palvelutasoa valmisteltaessa on kuultu laajasti eri sidos- ja käyttäjäryhmiä. Palvelutasolle on asetettu tarpeeksi konkreettiset, aikataulutetut tavoitteet ja palvelutasoluonnoksen esitystapa on selkeä.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Rinki –ekopisteverkoston täydentäminen on tarpeen ja sillä parannetaan hyötyjätteiden talteenottoa ja edistetään valtakunnallista kierrätystavoitetta. Pieksämäen hyötyjätteiden keräysverkostoa karsittiin aiemmin runsaasti Jättekukon ekopisteiden muuttuessa Rinki –ekopisteiksi.</p> <p>Puutarhajätteiden vastaanotto ja käsittely tulisi yhtenäistää koko toimintaalueella niin, että se olisi tasapuolista ja helposti saavutettavaa kaikille.</p>	<p>Puutarhajätteiden vastaanottoa ei ole siirretty kunnallisen jäteyhtiön hoidettavaksi, vaan vastaanotosta vastaa kukin kunta. Mikäli kunta ei saa järjestettyä puutarhajätteiden vastaanottoa, järjestää Jättekukko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätehuollon palvelutasossa on esitetty, että vähintään 10 000 asukkaan taajamissa tarjotaan puutarhajätteen kiinteistöittäistä keräystä vuodesta 2020 alkaen. Keräys voidaan toteuttaa esimerkiksi säkkikeräyksenä. Lisäksi Jättekukko tarjoaa jo tällä hetkellä lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräykseen.</p>
<p>Kiertokukko –palvelu lajitteluasemille on erinomainen lisä, sillä sellaisenaan käyttökelpoista tavaraa päätyy liian paljon käsittelyyn.</p>	
<p>Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.</p>	
<p><b>Siilinjärven kunta</b></p>	
<p><b>Tekninen lautakunta 25.4.2018</b></p>	
<p>Tekninen lautakunta toteaa lausuntonaan, että muovipakkausten kiinteistöittäistä keräämistä pitää parantaa nykyisestä tasosta.</p>	<p>Jätehuollon palvelutason mukaan muovipakkausten kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään kaikissa vähintään 300 asukkaan taajamissa vuodesta 2019 alkaen.</p>
<p>Kiertokukko palvelu tukee ja lauantaiaukioloaikojen lisääminen edistää kiertotalousajattelua.</p>	
<p>Tekninen lautakunta esittää, että biojätteen erilliskeräystä on edelleen parannettava, jotta se saadaan paremmin pois sekajätteen joukosta.</p>	<p>Biojätteen kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään kaikissa vähintään 300 asukkaan taajamissa. Lisäksi vuodesta 2020 alkaen kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään em. taajamien lisäksi hyötyjätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen alueella, johon kuuluvat jätelautakunnan päättämät taajamien väliset keskeiset tieyhteydet.</p> <p>Biojätteen erilliskeräykseen on panostettu myös vuoden 2017 alussa voimaan tulleissa jätehuoltomääräyksissä ja jätetaksassa. Jätehuoltomääräyksissä biojätteen erilliskeräysveloitetta laajennettiin koskemaan vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistöjä ja jätetaksassa biojätteen tyhjennyshintaa laskettiin merkittävästi aiemmasta. Biojätteen erilliskeräykseen on lisäksi mahdollista liittyä naapureiden kanssa yhteisellä jäteastialla kiinteistökohtaisen astian sijaan (biojättekimppa). Jätehuoltomääräysten ja taksan kehittämistä jatketaan edelleen kierrätettävien jätteiden keräyksen tehostamiseksi.</p>
<p>Päätös: Hyväksyttiin.</p>	
<p><b>Viranomaislautakunta 16.5.2018</b></p>	
<p>Viranomaislautakunta toteaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta seuraavaa:</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Kunnan vastuulle kuuluvan jätehuollon järjestämisessä on palvelutasoluonoksen mukaan tarkoitus parantaa hyötyjätteiden, erityisesti biojätteen ja muovipakkausten erilliskeräystä. Hyötyjätteiden keräystä tehostetaan ekopisteverkostoa ja erilliskerättävien jakeiden valikoimaa täydentämällä sekä tuomalla muovipakkaukset kiinteistöittaisen keräyksen piiriin ja laajentamalla biojätteen kiinteistöittäistä keräystä. Samaan kokonaisuuteen kuuluvat ekopisteiden järjestäminen aluekeräyspisteiden yhteyteen sekä lajitteluasemien palvelun parantaminen muun muassa lauantaiaukioloja lisäämällä ja käyttökelpoisten tavaroiden kierrätyspalvelulla (Kiertokukko). Viranomaislautakunta pitää hyötyjätteiden keräyksen tehostamista keskeisimpänä asiana palvelutason päivittämisessä. Kierrätykseen ja lajitteluun liittyvissä palveluissa tärkeällä sijalla tulee olla myös jäteneuvonta, mihin onkin palvelutason päivityksessä kiinnitetty huomiota.</p>	
<p>Huomionarvoinen uusi palvelukokonaisuus on korttelikohtaisen jätteenkeräyksen järjestäminen soveltuvilla uusilla asemakaava-alueilla. Korttelikohtaisella jätteenkeräyksellä voitaisiin parantaa hyötyjätteiden ja biojätteen erilliskeräystä sekä vähentää jätteenkuljetuksen ilmastopäästöjä.</p>	
<p>Kunnalliset jätehuoltoyhtiöt keskittyvät tulevaisuudessa asumisessa syntyvän jätteen jätehuollon palvelujen järjestämiseen sekä toisaalta kuntien omien laitosten ja toimipisteiden jätehuollon järjestämiseen. Viranomaislautakunta katsoo, että myös kuntien omien laitosten ja toimipisteiden jätehuollolle olisi tärkeää määritellä palvelutaso. Kuntien omien toimintojen jätehuollon tulisi olla esimerkiksi järjestetty myös jätevalistuksen näkökulmasta.</p>	<p>Kuntien hyväksymän jätepoliittisen ohjelman mukaan kunnat toimivat esimerkiksi jätteiden hyödyntämisen ja uudelleenkäytön saralla. Kuntien omien toimipisteiden jätehuollon lajittelumahdollisuuksien lisäämistä voidaan käsitellä yhteistyössä kuntien, Jätekuoron ja jätelautakunnan kanssa esimerkiksi jätehuollon neuvottelukunnassa.</p>
<p>Päätös: Hyväksyttiin.</p>	
<p><b>Suonenjoen kaupunki</b></p>	
<p><b>Tekninen lautakunta 25.4.2018</b></p>	
<p>Tekninen johtaja ehdottaa Suonenjoen kaupungin lausunnoksi Savo-Pielisen jätelautakunnalle seuraavaa:</p>	
<p>Hyötyjätehuollon osalta palvelutaso alueella paranee. Kiinteistöiltä tapahtuvan hyötyjätteiden keräyksen kehittäminen on hyvä asia. Jatkossa voisi tutkia, kuinka hyötyjätejakeiden keräystä voitaisiin aajentaa taajamien ulkopuolelle kiinteistöille, jotka ovat kuljetusreitien varrella.</p>	<p>Jätehuollon palvelutason mukaan hyötyjätteiden kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään vähintään 300 asukkaan taajamien lisäksi hyötyjätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen alueella vuodesta 2020 alkaen. Hyötyjätteiden kiinteistöittäiseen jätteenkuljetusalueeseen tullaan sisällyttämään jätelautakunnan erikseen päättämät taajamien väliset keskeiset tieyhteydet.</p>
<p>Ekopisteiden tavoitettavuuteen on kiinnitetty huomiota. Jatkossa Suonenjoella tulisi olemaan ekopiste nykyisen S-Marketin tontilla olevan, Rinki Oy:n ylläpitämän pisteen lisäksi myös Metsolan K-kaupan tontilla sekä Rautatien asemamakasiinin tontilla. Tämä on hyvä ja välttämätön parannus sillä nykyisellään hyötyjätteiden keräys yhdessä pisteessä on alimitoitettu.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Yritysvaihtokulultaan palvelutasoluonnos on heikennys pienyritykselle, koska hyvin toimivaa järjestetyn jätehuollon vaarallisten aineiden vastaanottopalvelua ei voi enää käyttää. Pienien erien välivarastointi ja pois haettaminen aiheuttaa säilyttämiseen liittyviä riskejä sekä kohtuuttomia kustannuksia. Pienyrityksillä tulisi olla selkeä ja kohtuuhintainen toimintatapa, jolla niiden toiminnasta syntyvät vaaralliset aineet ohjautuvat asianmukaiseen käsittelyyn.</p>	<p>Jätelain mukaan kunnan on järjestettävä asumisessa syntyvän vaarallisen jätteen vastaanotto ja käsittely. Lisäksi kunta vastaa maa- ja metsätaloudessa syntyvän vaarallisen jätteen käsittelyn järjestämisestä ellei kyseessä ole kohtuuttoman suuri määrä jätettä. Yrityksille ei ole aikaisemminkaan järjestetty vaarallisten jätteiden keräystä, joten palvelutaso ei muutu aikaisemmasta.</p>
<p>Suonenjoen puutarhajätteet vastaanotetaan jatkossakin Jätekuon lajitteluasemalle. Tämä on Suonenjoelle hyvä toimintatapa, koska kunnalla ei ole mahdollista järjestää valvottua puutarhajätteen vastaanottoa omana toimintanaan. Puutarhajätteet ovat osa jätehuoltoa ja Jätekuolla on resurssit kehittää niiden laajempaa, ylikunnallista hyötykäyttöä.</p>	
<p>Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.</p>	
<p><b>Tervon kunta</b></p>	
<p><b>Ympäristönsuojeluviranomainen 2.5.2018</b></p>	
<p>Tervon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen antaa otsikossa mainitusta uudistetusta jätehuollon palvelutasoluonnoksesta seuraavan lausunnon:</p>	
<p>Savo-Pielisen jätelautakunta on käsitellyt 28.3.2018 kokouksessaan päivitettyä jätehuollon palvelutasoa, jossa määritetään vähimmäistaso kuntalaisille tarjottaville jätehuoltopalveluille. Jätelautakunta on valmistellut palvelutasoluonnosta yhteistyössä kunnallisen jäteyhtiön Jätekuon ja alueen kuntien kanssa. Jätehuoltopalvelut alueella toteuttaa kuntien jäteyhtiö, Jätekuo Oy. Jätehuollon palvelutaso on määritelty jätteiden kuljetus- ja vastaanottopalveluille, palveluneuvonnalle ja viestinnälle sekä jätehuollon viranomaispalveluille. Jätelautakunta pyytää nyt lausuntoa alueen kunnilta ja ympäristönsuojeluviranomaisilta palvelutasoluonnoksesta.</p>	
<p>Savo-Pielisen jätelautakunnan valmisteleva jätehuollon palvelutasoluonnos on valmistunut laajapohjaisen yhteistyön tuloksena. Tästä haluamme esittää lämpimät kiitokset Savo-Pielisen jätelautakunnalle.</p>	
<p>Savo-Pielisen jätelautakunnan toimintatapa jätehuollon palvelutasoluonnoksen laatimisessa voidaan pitää erittäin hyvänä ja esimerkillisenä. Jätehuollon palvelutasoluonnos ja sen ulkoasu on laadittu selkeäksi, mielenkiintoiseksi ja helpolukiseksi.</p>	
<p>Tervon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen mielestä on hyvä, että jätehuollon palvelutasoluonnosta on kehitetty edelleen ja selkeytetty edellisten palvelutasomäärittelyjen linjauksista. Palvelutaso linkittyy hyvin myös kuntien jätepoliittiseen ohjelmaan vuoteen 2022 sekä valtakunnalliseen jättesuunnitelmaan vuoteen 2023.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Erittäin hyvänä pidetään myös palvelutason valmistelussa tehtyä laajaa yhteistyötä sekä asiakas- ja sidosryhmäkyselyjä. Näin luonnokseen on saatu otettua huomioon paitsi lainsäädännön edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen kuulemistä.</p>	
<p>Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta kehitetään edelleen, mikä on omiaan vähentämään kuormitusta ympäristöön ja edistämään ympäristönsuojelua ylipäättäen. Saavutettavuuteen olennaisesti liittyvä tiedotus ja neuvonta eri keinoin ovat palvelutasoluonnoksessa hyvin esillä.</p>	
<p>Tervon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa uudistetusta jätehuollon palvelutasoluonnoksesta.</p>	
<p><b>Tuusniemen kunta</b></p>	
<p><b>Kaupunginhallitus 7.5.2018</b></p>	
<p>Kunnanjohtajan päätösehdotus:</p>	
<p>Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että kotitalouksille on mahdollistettava muovipakkausten keräys jokaisessa kunnassa vähintään yhdessä ekopisteessä viimeistään vuonna 2020.</p>	
<p>Jätelautakunnan on osaltaan edistettävä myös yritysten muovijätteen keräystä lisäämättä yrityksille aiheutuvia kustannuksia.</p>	
<p>Tuusniemen kunnalla ei ole muuta huomautettavaa hyvin valmisteltuun jätehuollon palvelutasoluonnokseen.</p>	
<p>Käsittely:</p>	
<p>Jarkko Toivanen esitti, että kunnahallitus toteaa lausuntonaan, että kotitalouksille on mahdollistettava muovipakkausten keräys jokaisessa kunnassa vähintään yhdessä ekopisteessä viimeistään vuonna 2019.</p>	<p>Muovipakkausten ekopistekeräykselle on asetettu siirtymäaikaa vuoteen 2020 saakka, koska on mahdollista, että Rinki-ekopisteverkostossa tapahtuu vielä muutoksia muovipakkausten keräyksen osalta. Vasta sitten, jos Ringin järjestämän muovipakkausten keräysverkoston kattavuus ei parane riittävästi, Jätekuikko järjestää muovipakkauksille ekopistekeräyksen niihinkin kuntiin, joissa Jätekuikolla ei ole muuta ekopistettä.</p>
<p>Jätelautakunnan on osaltaan edistettävä myös yritysten muovijätteen keräystä lisäämättä yrityksille aiheutuvia kustannuksia.</p>	<p>Jätelain mukaan kunta vastaa asumisessa syntyvän jätteen ja siihen laadultaan rinnastettavan julkisessa toiminnassa sekä yksityisessä sosiaali-, terveys- ja koulutustoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuollon järjestämisestä. Jätelaki muuttuu lisäksi vuoden 2019 alusta lähtien niin, että kunnan vastuulle jää asumisessa syntyvän jätteen lisäksi ainoastaan kunnan omassa hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuollon järjestäminen. Elinkeinonharjoittajat tilaavat jätehuoltopalvelut yksityisiltä jätehuoltoyrityksiltä.</p>
<p>Tuusniemen kunnalla ei ole muuta huomautettavaa hyvin valmisteltuun jätehuollon palvelutasoluonnokseen.</p>	
<p>Terttu Kolari, Irma Toivanen ja muut hallituksen jäsenet kannattivat Jarkko Toivasen esitystä.</p>	
<p>Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti Jarkko Toivasen esityksen.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<b>Valtimon kunta</b>	
<b>Kunnanhallitus 2.5.2018</b>	
Teknisen johtajan esitys:	
Esitetty palvelutaso vastaa hyvin kunnan tavoitteita. Kunnanhallitus toteaa, että se pitää erittäin tärkeänä muovipakkausten keräyspisteen järjestämistä pikaisella aikataululla myös Valtimolle.	Muovipakkausten ekopistekeräys ollaan palvelutason mukaan järjestämässä kaikkiin kuntiin viimeistään vuonna 2020. Siirtymäaika on asetettu, koska on todennäköistä, että RinKi-ekopisteverkostossa tapahtuu vielä muutoksia muovipakkausten keräyksen osalta. Vasta sitten, jos Ringin järjestämän muovipakkausten keräysverkoston kattavuus ei parane riittävästi, Jätekuukko järjestää muovipakkauksille ekopistekeräyksen niihinkin kuntiin, joissa Jätekuukolla ei ole muuta ekopistettä.
Kunnanhallitus ilmoittaa lausuntonaan, että sillä ei ole muuta huomautettavaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta.	
Kj:n päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy teknisen johtajan esityksen.	
Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.	
<b>Jätekuukko Oy, toimitusjohtaja Arto Ryhänen, 7.5.2018</b>	
Jätekuukko Oy:n hallitus toteaa, ettei yhtiöllä ole lisättävää esitettyyn palvelutasoon.	
<b>Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri ry, Helvi Heinonen-Tanski ja Hiltunen Jaana, 24.4.2018</b>	
Savo-Karjalan jätelautakunnan alueen jätehuollosta vastaa Jätekuukko, kun kyse on kuntien vastuulla olevasta jätehuollosta. Suunnitelma on päivitys toiminnasta nyt ja lähivuosina.	
Kuljetukset:	
Alue on laaja. Siinä on sekä tiheää taajama-asutusta että harvaa haja-asutusta ja vielä loma-asutustakin, joilla asunnot voivat olla huonojen teiden takana ja varsin kaukana toisistaan, joten on selvää, että jätteen kuljetuksia ei voida eikä kannata tehdä kaikissa paikoissa samalla tiheydellä. Kun taajama-alueilla jätteen poiskuljetukset tehdään vähintään 2 viikon välein, haja-asutusalueilla riittää pidempi väli. Käytännössä kuljetuksia tehdään taajamissa joskus useamminkin, mikä on hyvä, jotta jäteastiat eivät täyty liikaa. Suunnitteilla on parantaa täytön tarkkailua, mitä tietysti kannattamme, vaikka tarkkailu on toiminut nytkin hyvin ainakin Kuopion taajama-alueilla. Tarkkuus tässä voi säästää ajokilometrejä ja siten myös polttoainetta.	Jätehuoltomääräykset edellyttävät riittävän tiheitä jäteastian tyhjennyksiä. Myös haja-asutusalueilla sekajätteen kuljetukset on tarjottava vähintään kahden viikon välein kesäaikaan sellaisille talouksille, joissa biojätettä ei lajitella, jotta jätteistä ei aiheudu mm. hajuhaittaa.
Oma kompostointi:	
Haja-asutusalueilla voitaisiin mahdollisesti tehostaa vielä biojätteen kompostointia oman tontin alueella, jolloin biojätteen kuljetuksia ei tarvittaisi niin paljoa ja viljelyyn saataisiin orgaanisia lannoitteita tai maanparannusaineita. Kompostorien myynti ja ilmainen kotiin toimitus on hyvä idea. Mukana on toivottavasti kompostointiin liittyvä ohje. Jätekuukon nettisivuilla on hyviä ohjeita, mutta tavoitavatko ne kaikki ketkä pitäisi?	Kompostointiin liittyvää ohjeistusta on tarjolla Jätekuukon verkkosivujen lisäksi mm. puhelimitse ja erilaisissa tapahtumissa, joissa Jätekuukko on mukana.

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Sako- ja umpikaivojen tyhjennyksistä voitaisiin luopua tai tehdä vain hyvin harvoin, mikäli haja-asutusalueiden sanitaatio perustuisi enemmän kuivakäymälöihin. Tämä olisi hyvä vaihtoehto, jos oman kaivon vettä käytetään vesihuuteluun perustuvassa käymälässä ja on mahdollista, että sakokaivoista tai viemäriputkista voi valua jätevettä omaan kaivoon tai kaivon antoisuus voi olla kriittinen. Tässä on huomioitava myös naapurien kaivot sekä läheiset uimavedet. Monet kaupalliset ja ei-kaupalliset kuivakäymälämallit voidaan sijoittaa asunnon yhteyteen. Varsinkin käymälämallit, joissa virtsa ja kiinteä uloste erottuvat istuimessa, voivat mahtua pieneenkin tilaan ja niille voi löytyä tilaa vanhoistakin asuinrakennuksista. Tätä kannattaa markkinoida tietyille alueille.</p>	
<p>Muovipakkausten keräilyä tekevät sekä Jäteukko että Rinki. Ainakin niillä alueilla, josta meillä on kokemusta, Jäteukon tonteille sijoittamat muovikeräilyastiat toimivat paljon paremmin kuin Ringin vain kauppojen yhteyteen sijoittamat keräilyastiat, sillä muovijätettä tulee niin paljon, että pienissä kerrostaloasunnoissa ei voi säilyttää monen päivän muovijätteitä. Aikaisemmin ainakin eräät Ringin muovijätteen keräysastiat täyttyivät hyvin äkkiä ja niiden ympäristö oli epäsiisti, mikä ei rohkaissut niiden käyttöön.</p>	<p>Jäteukko järjestää muovipakkausten kiinteistöittaisen jätteenkuljetuksen. Tällä hetkellä muovipakkauksia kerätään kiinteistöittäisesti vähintään 10 000 asukkaan taajamissa, mutta keräys laajennetaan vuodesta 2019 alkaen kaikkiin vähintään 300 asukkaan taajamiin. Tällöin yhä suurempi osa kiinteistöistä tulee muovipakkausten kiinteistöittaisen keräyksen piiriin.</p> <p>Lisäksi Jäteukko täydentää RINKI Oy:n ekopisteverkostoa jätehuollon palvelutasoluonnoksessa esitetyin periaattein.</p>
<p>Lajitteluasemia voisi olla enemmänkin, sillä eräissä paikoissa matkat tulevat varsin pitkiksi.</p>	<p>Lajitteluasemapalvelu tarjotaan jokaisessa kunnassa. Lisäksi jätehuollon palvelutasossa on linjattu, että lajitteluasema järjestetään myös vanhoihin kuntakeskuksiin, joiden alueella on vähintään 2000 asukasta.</p>
<p>Käytännössä puutarhajätteet ja vieraslajit ovat paha ongelma. Ihmiset eivät selvästi tiedä (tai välitä), että puutarhajätteitä ei saa viedä viereiseen metsään – yhtään enempää kuin ei naapurin tontillekaan. Puutarhoista karkaa luontoon japanintatarta, pensaskanukkaa yms. Tässä ihmisiä pitäisi neuvoa paljon enemmän ja järjestää puutarhakarkulaisten hävittämistalkoita. Usein nämä kasvit ovat levinneet vasta lähimetsiin, joten vielä olisi mahdollisuus estää niiden leviämistä. Erittäin haitallisia puutarhakarkulaisia ovat myös jättiputket sekä jättipalsami. Jättiputkien hävitys on amatöörivoimin hankalaa, sillä niiden kasvineste aiheuttaa auringossa palovammoja, joten niiden torjunta vaatii joko ammattitaitoisen puutarhurin tai asiaan hyvin paneutuneen joukon, joilla on oltava asianmukaiset varusteet. Jättipalsamin kitkentä sitä vastoin onnistuu hyvin, mutta siinäkin täytyy tuntea kitkettävä kasvi. Jos joku (kunta, eri järjestöt tms.) järjestää määrättyssä paikassa sovittuna aikana talkoot, Jäteukko voisi tuoda paikalle tilapäisen ylimääräisen sekajätteen keräysastian (tai useita) ja kuljettaa ne pois talkoiden jälkeen.</p>	<p>Kukin kunta vastaa puutarhajätteiden vastaanotosta, koska tätä tehtävää ei ole siirretty kunnallisen jäteyhtiön hoidettavaksi. Jäteukko tarjoaa lavapalvelua, jota esimerkiksi eri järjestöt tai muut tahot voivat tilata talkoita varten. Puutarhajätettä otetaan vastaan myös lajitteluasemilla, mikäli kunta ei ole järjestänyt vastaanottoa.</p>
<p>Puutarhajätteet Puutarhajätteisiin kuuluu myös kitkemisjäte.</p>	



Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Kunta tulee velvoittaa maksuttoman puutarhajätteen vastaanottoon. Lisäksi puutarhajätteen vastaanotto tulee tehdä helpoksi järjestämällä jätteen vastaanottoaikataulut avoimiksi. Tämä ei edellytä jatkuvaa miehitystä, eikä ole kustannuskysymys. Esimerkiksi Kaavilla puutarhajätteen vastaanottoaikataulu on kesäisin vain keskiviikkoisin 14-18. Tällainen ei palvele asukkaiden saatikka sitten viheralueiden hoidosta vastaavien tarpeita. Puutarhajätteen vastaanottoalueelle tulee tuoda myös erillinen keräysastia haitallisille vieraslajeille. Tiedotusta puutarhajätteen sekä biojätteen jatkojalostuksesta tulee lisätä, jolloin syntyy käsitys näiden jätteiden kierrätyksen hyödyllisyydestä. Näillä toimenpiteillä on ratkaiseva vaikutus sekä yksityistalouksien että viheralanammattilaisten toimintaan ja laittomien kasvijätekaatopaikkojen syntymättä jäämiseen. Laittomilla kasvijätekaatopaikoilla on suora yhteys haitallisten vieraslajien leviämiseen. Kasvimaailman haitallisten vieraslajien torjunta vaatii lisää tiedotusta, talkoita sekä konkreettista torjunta-apua ostopalveluna.</p>	<p>Kukin kunta vastaa puutarhajätteiden vastaanotosta ja tähän liittyvistä järjestelyistä, mm. vastaanoton hinnoittelusta ja vastaanottoaikan valvonnasta. Mikäli kunta ei saa järjestettyä puutarhajätteiden vastaanottoa, järjestää Jätekuukko vastaanoton lajitteluaseman yhteyteen. Jätelain mukaan jätehuollon kustannukset tulee kattaa jätemaksuilla aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.</p>
<p>Taloyhtiöiden ja yritysten piha-alueiden hoito on usein ulkoistettu alan ammattilaiselle. Puutarhajätteen kompostointi tällaisella tontilla vaatii selkeät toimintaohjeet, jotta se olisi onnistuneempaa kuin jätteen toimittaminen muualle. On huomioitava yksityistalouteen verrattuna mm. jätteen suuri määrä esim. 1-5 m<sup>3</sup>/kerrallaan, jätteen yksipuolisuus, kompostoitumisen onnistuminen, lopputuotteen käyttö, jyräjoiden esto...</p>	<p>Jätekuukko tarjoaa kompostointineuvontaa myös taloyhtiöille.</p>
<p>Puutarhajätteen säkkikeräys ei saa kannatusta. Puutarhajäte on maatuva ja eri tavalla hyödynnettävää jätettä kuin muovi. Mieluummin organisoidaan väliaikainen kiinteistöjen yhteinen puutarhajätteiden keräyspiste (=lava). Säilytys tulisi mahdollistaa vain poikkeustapauksessa.</p>	<p>Puutarhajätteen kiinteistöistä keräystä tarjotaan vähintään 10 000 asukkaan taajamissa vuodesta 2020 alkaen. Säkkikeräys on yksi keräyksen toteuttamisvaihtoehdoista. Jätekuukko tarjoaa jo tällä hetkellä lavapalvelua mm. puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi kiinteistöillä.</p>
<p>Puutarha- ja biojätteen jatkojalostus maanparannusaineeksi/ kasvualustaksi tulisi mahdollistaa useammassa toimipaikassa, mikä vähentäisi kuljetuskustannuksia ja toisi työtä hajautetummin. esim. maanrakennusurakoitsijan sivutyönä.</p>	<p>Asiaa ei käsitellä jätehuollon palvelutasossa. Biojätteen osalta tuetaan kiinteistökohtaisia järjestelyjä, mm. tarjoamalla kompostointineuvontaa ja myyntikompostoreja.</p>
<p><b>Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry, Iiro Lehtonen ja Pekka Loukola 25.4.2018</b></p>	
<p>Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry lausuu lämpimät kiitokset Savo-Pielisen jätelautakunnalle lähettämästään jätehuollon palvelutasoluonnoksesta ja mahdollisuudesta antaa siihen lausunto. Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry toteaa lausunnossaan Savo-Pielisen jätelautakunnalle jätehuollon palvelutasoluonnoksesta seuraavia asioita:</p>	
<p>Savo-Pielisen jätelautakunnan valmisteleva jätehuollon palvelutasoluonnos on valmistunut laajapohjaisen yhteistyön tuloksena. Tästä haluamme esittää lämpimät kiitoksen Savo-Pielisen jätelautakunnalle. Jo palvelutasoluonnoksen kokoamisvaiheessa on pyydetty myös jätteenkuljetusyritysten näkemys jätehuoltopalveluiden toimivuuteen erillisen kyselyn avulla.</p>	
<p>Savo-Pielisen jätelautakunnan toimintatapaa jätehuollon palvelutasoluonnoksen laatimisessa voidaan pitää erittäin hyvänä ja esimerkillisenä.</p>	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
Jätehuollon palvelutasoluonnos ja sen ulkoasu on laadittu selkeäksi, mielenkiintoiseksi ja helppolukuiseksi.	
SKAL katsoo, että kiinteistöittäinen jätteenkuljetus on paras toimintatapa jätteiden kuljetukselle. Aluekeräyspisteet muodostuvat useimmiten pieniksi kaatopaikoiksi ja ne eivät siten ole tarkoituksenmukaisia. Kiinteistöjen yhteiset kimpat ovat aluekeräyspisteille hyvä ja toimiva vaihtoehto. Kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta tulisi lisätä laajentamalla reittitiestä.	Jätelain mukaan kunnan järjestämisvastuun piiriin kuuluvan jätteen haltijan on luovutettava jäte kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen tai kunnan järjestämään alueelliseen vastaanottoaikaan. Kunnan on järjestettävä riittävä määrä alueellisia vastaanottoaikoja, mikäli kiinteistöittäistä keräystä ei ole alueella järjestetty. Alueellisten vastaanottoaikojen tulee olla vaivattomasti jätteen tuottajien saavutettavissa. Mm. saarikiinteistöjen haltijoiden on hankalaa liittyä kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen. Myös jätteenkeräyspaikan järjestämiseen liittyvien hankaluuksien vuoksi on tärkeää mahdollistaa liittyminen aluekeräyspisteen käyttäjäksi.  Kiinteistön haltijan on mahdollista valita jätehuollon järjestämisvaihtoehdoksi kiinteistökohtainen jäteastia aina, kun jäteauto pääsee liikennöimään kiinteistön jätteenkeräyspaikkaan turvallisesti.
Savo-Pielisen jätelautakunnan alueella on saatavilla ja tarjolla yrityksille jätteenkuljetuspalveluja riittävästi, joten kunnan toissijaisen vastuun perusteella tarjontaan ei ole tarvetta.	Kunnan on järjestettävä jätelain mukaisesti muun kuin 32 §:ssä tarkoitetun jätteen jätehuolto, jos jätteen haltija tätä pyytää muun palveluntarjonnan puutteen vuoksi ja jäte soveltuu laadultaan ja määrältään kunnan jätehuoltojärjestelmään. Tarvetta palvelun tarjoamiseen ei voida ratkaista yleisesti palvelutasossa, sillä tapauskohtainen harkinta on aina tarpeen. Tämän vuoksi mahdollisuus saada palvelua jätelain mukaisissa tilanteissa tuodaan palvelutasossa esille.
Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry toteaa, että sillä ei ole muuta huomautettavaa Savo-Pielisen jätelautakunnan laatimasta jätehuollonpalvelutasoluonnoksesta. Jätehuollon palvelutasoluonnoksessa on laajapohjaisen valmistelun johdosta huomioitu eri näkökannat hyvin.	
Savo-Pielisen jätelautakunnan tehtävänä, on mahdollistaa asukkaille hyvin toimivat ja laadukkaat jätehuoltopalvelut. Hyvin laaditulla jätehuollon palvelutason ohjeistuksella on siinä tärkeä merkitys.	
<b>Ympäristöteollisuus ja -palvelut YTP ry, Otto Lehtipuu, 30.4.2018</b>	
Ympäristöteollisuus ja -palvelut YTP ry edustaa yli viittäkymmentä jätehuollon osaamista ja palveluita tarjoavaa yritystä, joista osa toimii Savo-Pielisen jätelautakunnan toiminta-alueella. YTP haluaa kiittää jätelautakuntaa mahdollisuudesta esittää mielipiteensä palvelutasoluonnoksesta.	
Laajapohjainen yhteistyö palvelutason valmistelussa sekä jätteenkuljetusyritysten ja muiden sidosryhmien näkemysten huomioiminen antavat hyvän lähtökohdan yleisesti kunnan jätehuollon palvelujen toteutuksessa. Valmisteltu palvelutasoluonnos on erittäin helppolukuinen, ja palvelee perustarkoitustaan esimerkillisesti.	
Palvelutasossa käsitellään Jättekukon toteuttamat jätteiden kuljetus- ja vastaanottopalvelut kunnan jätehuollon järjestämisvastuulla oleville kiinteistöille. Ottaen huomioon keskeneräiset jätelain muutokset, on hyvä, että palvelutasoluonnoksessa ainoastaan viitataan pykälään, jotta julkaisu ei vaadi päivityksiä lakimuutoksen vuoksi.	

Lausunnot ja mielipiteet luonnoksesta	Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin
<p>Kunnan toissijaisen järjestämismääräyksen osalta todetaan palvelutarjonnan mahdollisuus yrityksille alaviitteissä. Muuttaisimme alaviitteisiin kunnan toissijaisen järjestämismääräyksen kohdilla tekstiä muotoon ”tarjotaan kunnan toissijaisen järjestämismääräyksen perusteella jätelain 33 § edellytysten täyttyessä myös muille kiinteistöille”. Valmisteilla oleva jätelakimuutos tulee kuitenkin tiukentamaan edellytysten toteutumisen seurantaan. Kaiken kaikkiaan alueella on kattavasti tarjolla jätteenkuljetuspalveluja, joten edellytykset tuskin täyttyvät kuljetuspalveluita koskevissa kohdissa. Jättäisimmekin kokonaan TSV-maininnat pois kuljetuksia koskevista alaviitteistä 1, 2 ja 7.</p>	<p>Jätelain 33 §:n mukaista kunnan toissijaiseen jätehuollon järjestämismääräyseen perustuvaa TSV-palvelua tarjotaan kaikille niille kiinteistöille, jotka eivät kuulu kunnallisen jätehuollon järjestämismääräyksen jätelain 32 §:n mukaan. Tällaisia kiinteistöjä ovat esimerkiksi yritysikiinteistöt, mikä on tuotu esimerkkinä esille.</p> <p>Jätteenkuljetuspalveluja on tarjolla koko alueella, mutta palvelun ehdot voivat vaihdella niin, että yksittäisissä tapauksissa TSV-palvelulle voi olla tarvetta, koska palvelua ei ole välttämättä saatavilla kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin. Tarvetta palvelun tarjoamiseen ei näin ollen voida ratkaista yleisesti palvelutasossa, sillä tapauskohtainen harkinta on aina tarpeen. Tämän vuoksi mahdollisuus saada palvelua jätelain mukaisissa tilanteissa tuodaan palvelutasossa esille.</p>
<p>Yksittäisinä korjauksina esitämme, että sivulla 5 oleva alaviite 1 kuuluisi olla sivulla 4. Lisäksi saostus- ja umpisäiliölietteiden kohdassa 10 on pieni kirjoitusvirhe taulukon ensimmäisessä kohdassa (“...vastaanottoaika saostus- ja umpisäiliölietteille”). Kappaleissa 10 ja 11 alaviitteen *-merkinnän tarkoitus jää epäselväksi ja pyytäisimme siihen tarkennusta.</p>	<p>Kunnan on järjestettävä jätelain mukaisesti muun kuin 32 §:ssä tarkoitettujen jätteen jätehuolto, jos jätteen haltija tätä pyytää muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi ja jäte soveltuu laadultaan ja määrältään kunnan jätehuoltojärjestelmään. Palvelutason merkinnät viittaavat siihen, että tämä koskee myös saostus- ja umpisäiliölietteiden sekä puutarhajätteen jätehuoltoa.</p>
<p>Kiitämme jätelautakuntaa palvelutasoluonnoksen ansiokkaasta valmistelusta.</p>	